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3 maja 2025 roku w całej Polsce uroczyście obchodzono 234. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja –
jednego z najważniejszych wydarzeń w historii naszego kraju i całej Europy.

Uchwalona 3 maja 1791 roku konstytucja była wyrazem oświeceniowej myśli politycznej i próbą
naprawy ustroju Rzeczypospolitej. Przewidywała m.in. zniesienie liberum veto, wzmocnienie władzy
wykonawczej oraz ochronę chłopów. Choć obowiązywała krótko, stała się fundamentem polskiego
myślenia o państwowości i inspiracją dla kolejnych pokoleń walczących o niepodległość.

Każdego roku obchody przypominają, że wartości wolności, solidarności i patriotyzmu nie są tylko
historycznym wspomnieniem, lecz także wyzwaniem na przyszłość.
Uroczystości w Naszym mieście przebiegały w podniosłej atmosferze. Towarzyszyła im modlitwa w
Soborze Świętej Trójcy oraz w Kościele Podwyższenia Krzyża Świętego. Następnie odbył się przemarsz
ulicami miasta wraz z Orkiestrą Dętą Ochotniczej Straży Pożarnej w Hajnówce i zespołem Mażoretek.

Główne uroczystości, które odbyły się przy Obelisku im. Konstytucji 3 Maja w Parku Miejskim,
rozpoczęły się od uczczenia minutą ciszy pamięci zmarłego Jego Świątobliwości Papieża Franciszka.
Następnie wszyscy zebrani odśpiewali hymn narodowy przy akompaniamencie Orkiestry Dętej
Ochotniczej Straży Pożarnej w Hajnówce pod batutą Krzysztofa Romaniuka. Tradycyjnie powitanie i
okolicznościową przemowę wygłosił Ireneusz Roman Kiendyś – Burmistrz Miasta Hajnówka, który
zaznaczył, że:

„w obliczu wyzwań, które stawia przed nami współczesny świat, musimy pamiętać o
wartościach, które nas jednoczą – wolności, równości i solidarności, a także gotowości do
działania na rzecz wspólnego dobra. To one powinny być dla nas drogowskazem w
codziennym życiu oraz pracy na rzecz naszego miasta i Polski. Niech nasza postawa
będzie odzwierciedleniem ducha Konstytucji 3 Maja (…)."

Z okazji Święta Konstytucji 3 Maja wpłynęły również listy okolicznościowe od Pana Jarosława
Zielińskiego- Posła na Sejm  RP oraz Pana Łukasza Prokoryma- Marszałka Województwa Podlaskiego.
Zostały one opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miasta Hajnówka.

Po wystąpieniu Pana Burmistrza duchowni kościoła katolickiego i prawosławnego zmówili Modlitwę za
Ojczyznę oraz nastąpiło oficjalne złożenie kwiatów przez władze miasta, powiatu, gminy, służby
mundurowe, radnych miejskich, liczne delegacje różnych instytucji, związków i stowarzyszeń,
przedszkola, szkoły oraz mieszkańców.

Obchodom towarzyszył krótki koncert utworów patriotycznych w wykonaniu Orkiestry Dętej
Ochotniczej Straży Pożarnej w Hajnówce, a o godzinie 17:00 w Hajnowskim Domu Kultury miał miejsce
Koncert z okazji Obchodów 234 Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja w wykonaniu Zespołu Tańca
Ludowego „Przepiórka”.

Lista delegacji:

Delegacja Miasta Hajnówka: Pan Ireneusz Roman Kiendyś – Burmistrz miasta Hajnówka i Pani1.
Barbara Sadowska – Zastępca Burmistrza Miasta Hajnówka;
Delegacja Starostwa Powiatowego w Hajnówce: Pan Jan Korcz – Przewodniczący Rady Powiatu2.
Hajnowskiego, Pani Danuta Rola- Sekretarz Powiatu Hajnowskiego;
Delegacja Gminy Hajnówka: Pani Lucyna Smoktunowicz – Wójt Gminy Hajnówka oraz Pani Alina3.
Ginszt – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dubinach;
Delegacja w imieniu Posła RP Krzysztofa Truskolaskiego Przewodniczącego Platformy4.
Obywatelskiej  Regionu Podlaskiego: Pani Walentyna Tyszko – Dubow – Przewodnicząca



Platformy Obywatelskiej Powiatu Hajnowskiego wraz z członkami: Panią Wandą Rudzką, Panią
Zofią Sawicką;
Delegacja służb mundurowych: Komenda Powiatowa Policji w Hajnówce: nadkomisarz Wojciech5.
Sztabiński, Areszt Śledczy w Hajnówce: pułkownik Roman Paszko – Dyrektor Aresztu, Powiatowa
Państwowa Straż Pożarna w Hajnówce: młodszy brygadier Piotr Sienkiewicz – Zastępca
Komendanta, Placówka Straży Granicznej w Białowieży: podpułkownik Mirosław Jakimiuk –
Komendant oraz Placówka Straży Granicznej w Dubiczach Cerkiewnych: podporucznik Daniel
Świętochowski – Zastępca Komendanta;
Delegacja Nadleśnictwa Hajnówka: Pan Tomasz Ginszt – Nadleśniczy  wraz z pracownikami;6.
Delegacja I Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej – Curie w Hajnówce: Kadeci7.
Oddziału Przygotowania Wojskowego wraz z opiekunem Panią Małgorzatą Leszczyńską;
Gromada Zuchowa Leśne Skrzaty z Przedszkola Nr 1 w Hajnówce wraz z drużynowymi8.
Agnieszką Rola i Moniką Pietraszko;
Delegacja Żłobka Samorządowego w Hajnówce:  Pani Ewa Snarska – dyrektor wraz z9.
pracownikami Panią Barbarą Wiercińską i Panią Kamilą Wierzbicką wraz z dziećmi;
Delegacja 14 batalionu Obrony Pogranicza w Hajnówce oraz Składu Hajnówka - major Adrian10.
Chomczyk;
Delegacja Przedszkola Nr 2 im. Kubusia Puchatka w Hajnówce: Pani Iwona Raszkiewicz –11.
Dyrektor wraz z nauczycielkami Panią Mariolą Krawczyńską i Panią Barbarą Kiślak oraz z
wychowankami przedszkola;
Delegacja Przedszkola nr 5 w Hajnówce: nauczycielki Pani Dorota Jurczuk i Pani Renata12.
Bartoszewicz wraz z wychowankami;
Delegacja Prawa i Sprawiedliwości Powiatu Hajnowskiego: Pani Łucja Sochacka, Pani Teresa13.
Litwin i Pan Mariusz Agiejczyk;
Delegacja Klubu Radnych Rady Miasta Hajnówka „Hajnówka Samorządowcy”;14.
Delegacja Klubu Radnych Rady Miasta Hajnówka „Hajnówka Razem”: Pani Barbara Laszkiewicz,15.
Pani Walentyna Pietroczuk, Pan Jakub Ostapczuk i Pan Grzegorz Sieliwonik;
Delegacja Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów – Oddział Terenowy w Hajnówce;16.
Delegacja Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Hajnówce;17.
Delegacja Stowarzyszenia Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Hajnówce: Pan Anatol Ochryciuk –18.
Prezes oraz Pani Grażyna Pawluczuk – członek;
Delegacja Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej w Hajnówce: Aldona Olejnicka i Lech Michalak;19.
Delegacja Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży w Hajnówce;20.
Delegacja Fabryki Mebli Forte w Hajnówce;21.
Delegacja Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Hajnówce;22.
Delegacja z Banku Spółdzielczego w Hajnówce;23.
Delegacja Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Hajnówce: Pan Grzegorz24.
Tomaszuk – Dyrektor, Pani Małgorzata Siemieniuk – Oddziałowa Anestezjologii i Intensywnej
Terapii oraz Pan Tomasz Szejbut – Kierownik Działu Gospodarczo – Technicznego;
Delegacja Urzędu Skarbowego w Hajnówce: Pani Justyna Lewkowicz – Naczelnik Urzędu;25.
Delegacja Powiatowego Urzędu Pracy w Hajnówce: Pan Marek Roszczenko – Dyrektor oraz Pani26.
Jolanta Birycka – Zastępca Dyrektora;
Delegacja Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Podlaski Oddział Regionalny. Biuro27.
Powiatowe w Hajnówce: Pan Tomasz Androsiuk – Kierownik oraz Pani Jolanta Maciuka –
Zastępca Kierownika;
Delegacja Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Hajnówce oraz Powiatowego Centrum28.
Pomocy Rodzinie w Hajnówce;
Delegacja Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Hajnówce: nauczyciel Pan29.
Krzysztof Kobus wraz z uczniami;
Delegacja Warsztatów Terapii Zajęciowej: Pani Iwona Romańczuk – kierownik wraz z30.
pracownikami oraz uczestnikami warsztatów;



Delegacja Środowiskowego Domu Samopomocy w Hajnówce;31.
Delegacja Młodzieżowego Miejsca Aktywności Lokalnej w Hajnówce;32.
Delegacja Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej nr 1 im. Janusza Kusocińskiego w33.
Hajnówce z opiekunem Panią Taisą Grażyną Petruk;
Delegacja Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej nr 2  im. Władysława Jagiełły w34.
Hajnówce z opiekunem Łukaszem Ławnickim;
Delegacja Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej nr 3 im. dr. Kazimierza Ptaszyńskiego35.
w Hajnówce;
Delegacja Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej nr 4 im. Henryka Sienkiewicza w36.
Hajnówce z opiekunem Panią Agnieszką Ryszczuk;
Delegacja II Liceum Ogólnokształcącego z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego w Hajnówce;37.
Delegacja Zespołu Szkół Zawodowych w Hajnówce.38.
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